ПРОТОКОЛ
общего собрания работников
МБОУ «Прохоровская гимназия»
Прохоровского района Белгородской области

от «26» мая  2023 г.
Всего: 137 человек
Присутствовало: 109 человек

Президиум собрания.

1. Пономарёва О.А. – председатель собрания
2. Селезнева Т.В. – член президиума
3. Калугина Е.В. – секретарь собрания

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О  выполнении  коллективного договора  МБОУ «Прохоровская гимназия» Прохоровского района Белгородской области на 2023-2025 годы.

СЛУШАЛИ: директора МБОУ «Прохоровская гимназия» Пономарёву О.А., которая проанализировала работу трудового коллектива по выполнению  коллективного договора МБОУ «Прохоровская гимназия» Прохоровского района Белгородской области на 2023-2025 годы.

ВЫСТУПИЛИ:
1.Член профкома Немыкина С.Л., которая сказала о том, что в  основном все условия коллективного договора и соглашения по охране труда  выполнены. Ремонт в кабинетах произведён, проводится дезинфекция кабинетов. Температурный режим поддерживается. Практические занятия по обучению персонала правилам ПБ производились в полной мере. График отпусков составлен.
2.Председатель профкома Селезнёва Т.В. остановилась на выполнении социальных гарантий работников гимназии, а также осветила вопросы, рассматриваемые профсоюзным комитетом:
-согласование расписания звонков;
-согласование расписания учебных занятий на 2023-24 уч. г.;
-о тарификации работников гимназии;
-о согласовании критериев и показателей результативности и эффективности работы на выплату стимулирующей части фонда оплаты труда;
-о согласовании графика отпусков работников учреждения на 2023 год;
-о проведении праздников Дня Учителя, Нового года и др.
-чествование юбиляров:
-согласование распределения учебной нагрузки 2023-2024 уч. год.
Высказала предложение информацию о выполнении Коллективного договора принять к сведению.
3. Погорелова А.В., Волуйская Н.Е., Пуляева Е.И., которые поддержал ранее высказанное предложение.
РЕШЕНИЕ:
Информацию о выполнении Коллективного договора    МБОУ «Прохоровская гимназия» Прохоровского района Белгородской области на 2023-2025 годы принять к сведению.

Голосовали:  единогласно

Председатель собрания                                     О.А.Пономарёва
Секретарь                                                           Е.В.Калугина